3

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КРАСНОПАХОРСКИЙ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
£8. {О. aU>oH № d'f

О создании Совета общественности
по профилактике правонарушений
при аппарате Совета депутатов
внутригородского муниципального
образования - муниципального округа
Краснопахорский в городе Москве

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 24.06.3999 № 120-ФЗ «Об основах

безнадзорностипрофилактики правонарушении
несовершеннолетних», распоряжением Правительства Российской Федерации

исистемы

от 29.02.2016 № 326-р «Об утверждении Стратегии государственной
культурной политики на период до 2030 года», Законом города Москвы
от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе
Москве», Законом города Москвы от 13.04.2005 № 12 «Об организации
деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав»,
постановлением Правительства Москвы от
«О Стратегии национальной политики города Москвы на период
до 2025 года», решением Совета депутатов внутригородского муниципального
образования - муниципального округа Краснопахорский в городе Москве
от 17.09.2024 № 11/1 «Об отдельных вопросах осуществления
внутригородским муниципальным образованием - муниципальным округом
Краснопахорский в городе Москве и его органами местного самоуправления
правопреемства в отношении поселения Краснопахорское, поселения
Михайлово-Ярцевское, поселения Щаповское и их органов местного
самоуправления,

аппарат Совета депутатов
образования
в городе Москве постановляет:

1. Утвердить Положение о Совете общественности по профилактике
правонарушений при аппарате Совета депутатов внутригородского
муниципального образования - муниципального округа Краснопахорский

06.06.2016 № 312-ПП

внутригородского муниципального
муниципального округа Краснопахорский

в городе Москве согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
Утвердить состав Совета общественности по профилактике

правонарушений при аппарате Совета депутатов внутригородского
муниципального образования - муниципального округа Краснопахорский
в городе Москве согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

Настоящее постановление подлежит опубликованию в сетевом
издании «Московский муниципальный вестник».

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на главу внутригородского муниципального образования - муниципального
округа Краснопахорский в городе Москве Н.В. Матвееву.

2.

3.

4.

Глава внутригородского
муниципального образования
муниципального округа
Краснопахорский в городе Москв!, annapaj

Совета % Н.В. Матвееваз1 S
атов /|5.

\\ Ае
$%

Приложение 1
к постановлению аппарата Совета депутатов
внутригородского муниципального
образования — муниципального округа
Краснопахорский в городе Москве

J8, 40. JPM № Л*от

Положение
о Совете общественности по профилактике правонарушений при аппарате

Совета депутатов внутригородского муниципального образования -
муниципального округа Краснопахорский в городе Москве

1. Общие положения

1.1. Совет общественности по профилактике правонарушений при
аппарате Совета депутатов внутригородского муниципального образования -
муниципального округа Краснопахорский в городе Москве (далее - Совет)
является совещательным и консультативным органом, образованным в целях
улучшения организации работы по раннему выявлению семей, находящихся
в трудной жизненной ситуации, профилактике детской безнадзорности,
социального сиротства по защите прав детей.

1.2. Совет формируется при аппарате Совета депутатов внутригородского
муниципального образования - муниципального округа Краснопахорский
в городе Москве и возглавляется главой внутригородского муниципального
образования - муниципального округа Краснопахорский в городе Москве.

1.3. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией
Российской Федерации, Федеральными законами, актами Президента
и Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными
правовыми актами города Москвы, настоящим Положением.

1.4. Совет осуществляет свою деятельность на общественных началах.

2. Цели создания Совета.

безнадзорности, беспризорностиПрофилактика
правонарушений несовершеннолетних детей, выявление причин и условий

этому способствующих на территории внутригородского муниципального

образования - муниципального округа Краснопахорский в городе Москве.
2.2. Рассмотрение дел в отношении родителей, опекунов, попечителей,

не выполняющих обязанностей по воспитанию и обучению

несовершеннолетних детей.

2.1 и

3. Задачи Совета

К задачам Совета относятся:
3.1. Профилактика

правонарушений несовершеннолетних детей, выявление причин и условий

этому способствующих на территории внутригородского муниципального

образования - муниципального округа Краснопахорский в городе Москве.
3.2. Рассмотрение дел в отношении родителей, опекунов, попечителей,

нс выполняющих обязанностей по воспитанию и обучению

несовершеннолетних детей.
3.3. Подготовка рекомендаций аппарату Совета депутатов

внутригородского муниципального образования - муниципального округа
Краснопахорский в городе Москве, средствам массовой информации
по реализации информационной политики в сфере проведения совета
общественности по профилактике правонарушений.

3.4. Подготовка и направление в совет общественности по профилактике
правонарушений справочной информации, отчетов по вопросам, относящимся
к компетенции Совета.

3.5. Осуществление сбора, обобщения информации о численности
несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении,
на территории муниципального образования.

3.6. Взаимодействие с органами исполнительной власти города Москвы
по вопросам осуществления профилактики правонарушений на территории
внутригородского муниципального образования - муниципального округа
Краснопахорский в городе Москве.

безнадзорности, беспризорности’ и

4. Состав Совета

4.1. Совет состоит из председателя Совета, заместителя председателя
Совета, секретаря Совета, членов Совета.

4.2. Председателем Совета является глава внутригородского
муниципального образования - муниципального округа Краснопахорский
в городе Москве.

4.3. Состав Совета формируется из числа представителей:
4.3.1. «Мой семейный центр ТиНАО».
4.3.2. Наркологического диспансера № 6 ГБУЗ «МНПЦ наркологии ДЗМ»

и Центра профилактики зависимого поведения.
4.3.3. Руководителей досуговых и образовательных организаций.
4.3.4. Сотрудников аппарата Совета депутатов внутригородского

муниципального образования - муниципального округа Краснопахорский
в городе Москве.

4.3.5. Правоохранительных органов.
3.3.6. Представителя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав ТиНАО.
4.4. Состав Совета утверждается главой внутригородского

муниципального образования - муниципального округа Краснопахорский

в городе Москве с учетом рекомендаций и предложений органов, организаций,
общественных объединений, направляющих своих представителей для работы
в его составе.

4.5. Для осуществления работы Совета, по предложению членов Совета,
решением председателя Совета, в его составе могут формироваться
постоянные и временные комиссии по направлениям деятельности
в соответствии с задачами Совета.

4.6. Работой комиссий Совета руководят председатели комиссий,
избираемые Советом и утверждаемые решением Совета.

5. Организация деятельности Совета

5.1. Председатель Совета:
5.1.1. Организует работу Совета.
5.1.2. Утверждает повестку заседания Совета, созывает, организует

и ведет заседания Совета.
5.1.3. Подписывает протоколы заседаний Совета, иные документы

Совета.
5.1.4. Контролирует выполнение решений Совета.
5.1.5. Информирует Совет о ходе выполнения принятых Советом

решении.
5.1.6. Осуществляет представительство от имени Совета.
5.1.7. Координирует деятельность комиссий Совета и утверждает

их составы.
5.1.8. Утверждает кандидатуры председателей комиссий Совета,

в том числе в результате их переизбрания Советом.
5.1.9. Утверждает регламенты работы комиссий Совета.
5.2. В случае отсутствия председателя Совета руководство деятельностью

Совета осуществляет заместитель председателя Совета.
5.3. Заместитель председателя Совета:
5.3.1. Проводит работу по выполнению решений Совета между

его заседаниями.
5.3.2. Обсуждает и представляет .председателю Совета повестку

очередного заседания Совета.
5.3.3. Заслушивает руководителей комиссий по основным вопросам

их деятельности и выполнению данным комиссиям поручениям.
5.3.4. В случае отсутствия председателя Совета руководит деятельностью

Совета в соответствии с полномочиями председателя Совета, указанными

в пункте 5.1.
5.4. Секретарь Совета:
5.4.1. Ведет протокол заседаний Совета.
5.4.2. Ведет регистрацию членов Совета, присутствующих на заседаниях.
5.4.3. Составляет документы Совета по поручению председателя Совета

или заместителя председателя Совет

Приложение 2
к постановлению аппарата Совета депутатов
внутригородского муниципального
образования - муниципального округа
Краснопахорский в городе Москве
от (??<?•/&■ el&uy № eZS

СОСТАВ
Совета общественности по профилактике правонарушений при аппарате

Совета депутатов внутригородского муниципального образования -
муниципального округа Краснопахорский в городе Москве

Председатель Рабочей группы:
Матвеева Надежда Владимировна - глава Совета депутатов внутригородского
муниципального образования - муниципального округа Краснопахорский
в городе Москве.

Заместитель Рабочей группы:
Г оголена Олеся Михайловна начальник отдела организационно
юридического отдела «Краснопахорское» аппарата Совета депутатов
внутригородского муниципального образования - муниципального округа
Краснопахорский в городе Москве.

Секретарь:
Чаусова Елена Ивановна - начальник организационно-юридического отдела
«Щаповское» аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального
образования - муниципального округа Краснопахорский в городе Москве.

Члены комиссии:
Торгашов Василий Анатольевич - консультант отдела по отраслевым
вопросам «Михайлово-Ярцевское» аппарата Совета депутатов
внутригородского муниципального образования - муниципального округа
Краснопахорский в городе Москве;

Тищенко Сергей Анатольевич - председатель Совета ОПОП №1;

Науменко Сергей Васильевич -председатель Совета ОПОП №2;

Титов Сергей Сергеевич - председатель Совета ОПОП №13;

Горемыкина Екатерина Евгеньевна - директор МБ УК ДК «Звёздный»;

Тумасян Кристина Вадимовна - директор МБУ ЦКС «Медведь»;

Моторнов Николай Николаевич - исполняющий обязанности директора МБУ
СК «Олимп»;

Бултыгина Екатерина Вячеславовна - исполняющий обязанности директора
МБУК «Солнечный»;

Безрукова Лидия Васильевна
Краснопахорский;

председатель Совета ветеранов района

Представитель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
ТиНАО;

Представитель управы района Краснопахорский в городе Москве;

Молодежная палата района Краснопахорский - по согласованию;

Представитель ГБОУ «Школа № 2075» (по согласованию);

Инспектор МО МВД России «Красносельское» г. Москвы (по согласованию);

Представитель МО МВД России «Куриловское» г. Москвы (по согласованию).